69-70). Buna karşılık, kayd-ı hayat
şartıyla tasarruf, evlâda intikal gibi önemli hakları tanıması yönünden icâreteyn
ile aralarında benzerlik bulunan tapu uygulamasına özellikle dikkat çekmektedir
(s. 64-68). İcâreteynli kiralamanın Osmanlı’da 1020/1612 yılında başladığı ka-
bul edilir.3 Şeyhülislâm fetvaları arasında ilk örneklere Hocazâde Mehmed Esad
Efendi’de (1615) rastladığını ifade eden Süleyman Kaya da bu tarihi teyid etmek-
tedir (s. 77-78).4

Kitapta, icâreteynin vakıflar tarafından tercih edilmesinin nedenlerine de
değinilmektedir. Bu bağlamda XVIII. yüzyıl örnekleri kapsamında vakıfların
icâreteynli yerlerden olan gelirleri üzerinde durulmakta ve oransal karşılaştırma-
lar yapılmaktadır. Muamele-i şer‘iyye gibi faizli para işletme yöntemlerinin kısa
vadede sağladığı gelirin icâreteyne göre daha yüksek olmasına rağmen, uzun va-
deli düşünüldüğünde vakıf için icâreteynin daha fazla kâr getirdiği ve bunun da,
icâreteyn uygulamasının yaygınlaşmasındaki temel etkenlerden olduğu vurgulan-
maktadır (s. 88-89).

3 S. Kaya, Bülent Köprülü’nün, 941/1535 tarihli bir vakfiyede geçen “icâreteyn” tabiri nedeniyle bunu
uygulamanın ilk örneği olarak sunmasına dönem şeyhülislâmı İbn Kemal ve sonra gelen Ebus-
suud’un bu konuda herhangi bir fetvalarının bulunmadığından hareketle itiraz etmektedir (s. 81).